
PROTOKOLL

Intern. Mi�elrhein-Meisterscha� (2.500 m, 5.000 m,

7.500 m u. 10.000 m) 

Freiwasserschnupperschwimmen (500 m) 

Mi�elrhein Staffelschwimmen (3 x 1.250 m) 

Volksschwimmen (1.250 m und 2.500 m) 

Veranstalter: Schwimmbezirk Mi�elrhein e.V.

Ausrichter: ASC Gummersbach, TUS Derschlag

Ort: Aggertalsperre , Derschlagerstraße 2, 51647 Gummersbach- Lantenbach
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.

Ausrichter: ASC Gummersbach / TUS Derschlag
Markus Patt

 
Deutschland   ( GER )

E-Mail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Aggertalsperre
Derschlagerstraße 2
51647 Gummersbach Lantenbach
Deutschland   ( GER )

Wasser: 21 °C

Datum: 13.08.2022 - 14.08.2022 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.8.24  (07.08.2022)

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 13.08.2022
WK  m Freistil männlich 2006 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2006 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2006 u.ä.3  7500
WK  m Freistil weiblich 2006 u.ä.4  7500
WK  m Freistil männlich 2010 u.ä.5  500
WK  m Freistil weiblich 2010 u.ä.6  500
WK  m Freistil männlich 2010 u.ä.7  2500
WK  m Freistil weiblich 2010 u.ä.8  2500
WK  m Staffel mixed mixed 2010 u.ä.9  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt 14.08.2022
WK  m Freistil männlich 2008 u.ä.10  5000
WK  m Freistil weiblich 2008 u.ä.11  5000
WK  m Volksschwimmen mixed 2010 u.ä.12  1250
WK  m Volksschwimmen mixed 2010 u.ä.13  2500
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

Deutschland (außer DSV)
1. DSC Dresden GER 2 2 0
2. ohne Verein GER 24 22 1
3. TRI POWER Rhein-Sieg GER 3 0 1

DSV - Baden
4. SG Heddesheim LSV 01 1 2 0
5. SSV Lahr 1921 LSV 01 1 3 0

DSV - Berlin
6. Aqua Berlin e.V. LSV 03 1 2 0
7. SG Neukölln e.V. Berlin LSV 03 1 1 0
8. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. LSV 03 3 4 0

DSV - Niedersachsen
9. SGS Bückeburg LSV 09 1 1 0

10. TSG 07 Burg Gretesch LSV 09 4 4 0
11. TV Jahn Schneverdingen LSV 09 3 3 0
12. Waspo Nordhorn LSV 09 7 7 0

DSV - Sachsen
13. SV Zwickau von 1904 LSV 12 1 1 0

DSV - Nordrhein-Westfalen
14. 1. Schwimmverein Köln LSV 17 8 3 2
15. ASC Gummersbach LSV 17 13 11 1
16. ASV Duisburg LSV 17 3 4 0
17. Bergischer SC 68 Overath/Rösrath LSV 17 12 12 0
18. Freie Schwimmer Wegberg 1993 LSV 17 6 8 0
19. Hennefer TV 1895 LSV 17 11 14 0
20. Leichlinger SV LSV 17 3 3 0
21. Ohligser TV 1888 LSV 17 6 2 2
22. SC Gut Naß Altena LSV 17 1 3 0
23. SC Hardtberg 1968 LSV 17 18 30 3
24. SC Hürth LSV 17 8 8 2
25. Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V. LSV 17 5 5 0
26. Schwimmverein Langenfeld 1912 LSV 17 3 2 1
27. SG Bayer LSV 17 11 9 3
28. SG Erkelenz-Hückelhoven LSV 17 15 15 0
29. SG Essen LSV 17 1 1 0
30. SG Gladbeck/Recklinghausen LSV 17 1 1 0
31. SG Mönchengladbach LSV 17 15 15 0
32. SG Neuss LSV 17 20 6 7
33. SG Rhein-Sieg LSV 17 19 27 5
34. SG Siegen LSV 17 8 10 2
35. SG WAGO 1950 LSV 17 3 3 0
36. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA LSV 17 9 10 0
37. SSC Hörde 54/58 e.V. LSV 17 6 7 1
38. SSF Bonn LSV 17 3 3 0
39. SV Greven LSV 17 8 7 1
40. SV Hagen 1894 LSV 17 3 4 0
41. SV Horrem-Sindorf LSV 17 10 12 1
42. SV Rhenania Köln 1919 LSV 17 4 4 0
43. SV Schwerte 06 LSV 17 5 5 0
44. TPSK 1925 e.V. LSV 17 7 11 2
45. TSV Solingen LSV 17 8 8 0
46. Turn- u. Skiklub Breckerfeld LSV 17 5 10 0
47. TuS Derschlag LSV 17 17 12 4
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

48. TuS Wengern 1879 e.V. LSV 17 2 2 0
49. WSG Wiehl LSV 17 2 2 1

DSV - Württemberg
50. SV Böblingen LSV 18 1 4 0

332 345 40
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Nils Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Mark Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer Hejo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Theo van der Meulen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Christoph Holzhäuer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Nicole Mähne ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Stephanie Schwung ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter-Obmann Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Nina Stassen-Schwarz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Katharina Decker/Ralf Dax ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sanitätsbetreuer DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 25,0° C
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  13.08.2022 Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2006 u.ä. )

Junioren
1. Moritz Winkelmann (2005) SG Neuss  2:20:38,97

offene Klasse
1. Moritz Winkelmann (2005) SG Neuss  2:20:38,97

Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2006 u.ä. )

Junioren
1. Sophie Kroner (2004) SV Greven  2:56:49,94

offene Klasse
1. Rebecca Dany (2001) SSF Bonn  2:12:26,14

2. Anja Sperling (2002) SG Neukölln e.V. Berlin  2:34:12,95

3. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  2:42:39,17

4. Ann-Kathrin Wutz (2000) SG Bayer  2:44:34,26

5. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  2:47:36,61

6. Sophie Kroner (2004) SV Greven  2:56:49,94

7. Franziska Wierig (1997) SSF Bonn  3:32:24,27

Altersklasse 45
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  2:42:39,17

Altersklasse 25
1. Franziska Wierig (1997) SSF Bonn  3:32:24,27

Altersklasse 20
1. Rebecca Dany (2001) SSF Bonn  2:12:26,14

2. Anja Sperling (2002) SG Neukölln e.V. Berlin  2:34:12,95

3. Ann-Kathrin Wutz (2000) SG Bayer  2:44:34,26

4. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  2:47:36,61

Wettkampf 3  7500 m Freistil ( männlich, 2006 u.ä. )

Jahrgang 2006
1. Max Moll (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:13:01,83

Junioren
1. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  2:05:32,49

2. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  2:19:11,89

offene Klasse
1. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  2:05:32,49

2. Max Moll (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:13:01,83

3. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  2:19:11,89
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Wettkampf 4  7500 m Freistil ( weiblich, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:54:04,08

2. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:59:37,51

3. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  2:07:34,77

4. Peggy Henning (1968) Aqua Berlin e.V.  2:27:20,57

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  2:07:34,77

Altersklasse 50
1. Peggy Henning (1968) Aqua Berlin e.V.  2:27:20,57

Altersklasse 25
1. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:59:37,51

Altersklasse 20
1. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:54:04,08

Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich, 2010 u.ä. )

Jahrgang 2010
1. Ben Rössel (2010) Hennefer TV 1895  0:07:42,38

2. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:49,96

3. Jonas Heller (2010) SG Rhein-Sieg  0:08:57,66

4. Leonard Emilian Norz (2010) SC Hardtberg 1968  0:09:07,69

5. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:24,02

6. Michael Grüner (2010) SC Hürth  0:10:21,81

7. Lars Fuhrmann (2010) SC Hardtberg 1968  0:10:43,90

Nick Loskamp (2010) SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Konrad Rottländer (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath abgemeldet

Jahrgang 2009
1. Leonard Zichlarz (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:58,28

2. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:08:02,11

3. Julian Mayershofer (2009) SC Hardtberg 1968  0:09:08,55

Malik Breuer (2009) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Noah Wiesmann (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath abgemeldet

Jahrgang 2008
1. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:40,17

2. Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:30,13

3. Dominik Trebst (2008) SC Hardtberg 1968  0:08:33,19

4. Titus Kreimeyer (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:56,72

Jahrgang 2007
1. Pavlo Stryzhak (2007) SC Hardtberg 1968  0:07:09,80

2. Maximilian Zichlarz (2007) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:56,94

3. Daniel Turba (2007) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:23,94

Jahrgang 2006
1. Peter Pathi (2006) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:08,07

2. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  0:07:37,47
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

Junioren
1. Thorben Werner (2005) ohne Verein  0:07:11,26

2. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:07:30,22

3. Lucas Laatsch (2005) TuS Derschlag  0:08:03,15

4. Julian Klöckener (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:26,87

offene Klasse
1. Paul Ahlgrim (2002) ohne Verein  0:06:52,68

2. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:06:54,25

3. Peter Pathi (2006) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:08,07

4. Pavlo Stryzhak (2007) SC Hardtberg 1968  0:07:09,80

5. Thorben Werner (2005) ohne Verein  0:07:11,26

6. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:07:17,36

7. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:07:30,22

8. Axel Sondermann (1963) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:07:33,19

9. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:07:35,54

10. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  0:07:37,47

11. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:40,17

12. Ben Rössel (2010) Hennefer TV 1895  0:07:42,38

13. Robert Hupka (1989) SV Greven  0:07:55,07

14. Maximilian Zichlarz (2007) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:56,94

15. Leonard Zichlarz (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:07:58,28

16. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:08:02,11

17. Lucas Laatsch (2005) TuS Derschlag  0:08:03,15

18. Sven Daniels (2002) SG Rhein-Sieg  0:08:20,29

19. Daniel Turba (2007) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:23,94

20. Julian Klöckener (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:26,87

21. Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:30,13

22. Dominik Trebst (2008) SC Hardtberg 1968  0:08:33,19

23. Simon Mitzschke (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:49,96

24. Titus Kreimeyer (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:56,72

25. Jonas Heller (2010) SG Rhein-Sieg  0:08:57,66

26. Leonard Emilian Norz (2010) SC Hardtberg 1968  0:09:07,69

27. Julian Mayershofer (2009) SC Hardtberg 1968  0:09:08,55

28. Theo Siemens (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:24,02

29. Michael Grüner (2010) SC Hürth  0:10:21,81

30. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:30,52

31. Lars Fuhrmann (2010) SC Hardtberg 1968  0:10:43,90

32. Uwe Könighorst (1972) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:11:52,36

33. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:13:11,75

Nick Loskamp (2010) SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Malik Breuer (2009) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Konrad Rottländer (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath abgemeldet
Noah Wiesmann (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath abgemeldet
Maximilian Schülling (2003) SV Greven abgemeldet

Altersklasse 70
1. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:13:11,75

Altersklasse 60
1. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:30,52

Altersklasse 55
1. Axel Sondermann (1963) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:07:33,19

Altersklasse 50
1. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:07:35,54

2. Uwe Könighorst (1972) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:11:52,36

Altersklasse 35
1. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:07:17,36
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 30
1. Robert Hupka (1989) SV Greven  0:07:55,07

Altersklasse 20
1. Paul Ahlgrim (2002) ohne Verein  0:06:52,68

2. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:06:54,25

3. Sven Daniels (2002) SG Rhein-Sieg  0:08:20,29

Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich, 2010 u.ä. )

Jahrgang 2010
1. Mei-Yan Heineke (2010) SV Greven  0:09:33,64

2. Marlen Schuman (2010) SV Schwerte 06  0:09:43,04

3. Cristina Müller (2010) SV Horrem-Sindorf  0:10:21,67

4. Liv Maren Grautegein (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:10:39,82

5. Sophie Kubon (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:13:43,38

Jahrgang 2009
1. Norma Turba (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:25,31

2. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:08:28,37

3. Marie-Jolie Baum (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:00,68

4. Tamina Klöckener (2009) SG Rhein-Sieg  0:09:06,82

5. Maren Batt (2009) TuS Derschlag  0:10:24,22

Jahrgang 2008
1. Marisa Klink (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:14,02

2. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:23,63

3. Kira Marie Moewes (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:36,12

4. Lotta Detmer (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:43,20

5. Marlena Winkelmann (2008) TSV Solingen  0:08:56,31

6. Luisa Weisbrich (2008) TSG 07 Burg Gretesch  0:11:39,50

Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Nele Heller (2007) SG Rhein-Sieg  0:07:57,26

2. Mariella Böttcher (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:10,69

3. Melina Scheer (2007) SV Horrem-Sindorf  0:08:16,58

4. Lisa Neumeyer (2007) TSV Solingen  0:08:29,38

5. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  0:09:01,78

6. Isabell Jaxtheimer (2007) ASC Gummersbach  0:10:37,39

Kayra Breuer (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Lara Nobbe (2006) SV Greven  0:08:32,02

2. Isabel Muders (2006) SC Hardtberg 1968  0:08:33,01

Nina Wirtz (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Junioren
1. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:07:38,82

2. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:35,86

3. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:08:45,80
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noch Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich )

offene Klasse
1. Lea Celine Naruschat (2003) SG Rhein-Sieg  0:07:32,49

2. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:07:38,82

3. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:07:49,11

4. Nele Heller (2007) SG Rhein-Sieg  0:07:57,26

5. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:08:08,53

6. Mariella Böttcher (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:10,69

7. Marisa Klink (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:14,02

8. Melina Scheer (2007) SV Horrem-Sindorf  0:08:16,58

9. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  0:08:17,97

10. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:08:20,59

11. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:23,63

12. Norma Turba (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:25,31

13. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:08:28,37

14. Lisa Neumeyer (2007) TSV Solingen  0:08:29,38

15. Lara Nobbe (2006) SV Greven  0:08:32,02

16. Isabel Muders (2006) SC Hardtberg 1968  0:08:33,01

17. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:35,86

18. Kira Marie Moewes (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:36,12

19. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  0:08:36,92

20. Lotta Detmer (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:43,20

21. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:08:45,80

22. Marlena Winkelmann (2008) TSV Solingen  0:08:56,31

23. Marie-Jolie Baum (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:00,68

24. Mathea Baltres (2007) ASC Gummersbach  0:09:01,78

25. Tamina Klöckener (2009) SG Rhein-Sieg  0:09:06,82

26. Cordula Eser (1997) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:28,32

27. Mei-Yan Heineke (2010) SV Greven  0:09:33,64

28. Marlen Schuman (2010) SV Schwerte 06  0:09:43,04

29. Simone Rössel (1981) Hennefer TV 1895  0:09:53,83

30. Cristina Müller (2010) SV Horrem-Sindorf  0:10:21,67

31. Maren Batt (2009) TuS Derschlag  0:10:24,22

32. Isabell Jaxtheimer (2007) ASC Gummersbach  0:10:37,39

33. Liv Maren Grautegein (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:10:39,82

34. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:15,13

35. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:17,32

36. Luisa Weisbrich (2008) TSG 07 Burg Gretesch  0:11:39,50

37. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:11:42,14

38. Sophie Kubon (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:13:43,38

Sonja Gabriel (1993) ohne Verein nicht am Start

Kayra Breuer (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Ann-Kathrin Schlang (1999) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Nina Wirtz (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895 abgemeldet
Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Altersklasse 70
1. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:11:42,14

Altersklasse 60
Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895 abgemeldet

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:07:49,11

2. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:08:08,53

Altersklasse 50
1. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:15,13

Altersklasse 45
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  0:08:17,97
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Altersklasse 40
1. Simone Rössel (1981) Hennefer TV 1895  0:09:53,83

Altersklasse 35
1. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:08:20,59

Altersklasse 25
1. Cordula Eser (1997) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:28,32

Sonja Gabriel (1993) ohne Verein nicht am Start

Altersklasse 20
1. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  0:08:36,92

2. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:17,32

Ann-Kathrin Schlang (1999) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich, 2010 u.ä. )

Jahrgang 2010
1. Christopher Simmert (2010) SG Neuss  0:37:37,76

Ilias Hamdouch (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:37:37,76

3. David Bret (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:38:34,16

Jahrgang 2009
1. Julius Bodenburg (2009) SG Mönchengladbach  0:35:41,68

2. Frederik Klump (2009) SG Siegen  0:35:42,36

3. Jano Schröder (2009) Waspo Nordhorn  0:35:51,73

4. Henry Peltzer (2009) SG Mönchengladbach  0:37:45,42

5. Enrique Küpper Mayorca (2009) SG WAGO 1950  0:42:30,13

6. Cem Luca Medve (2009) SC Hardtberg 1968  0:43:13,85

Jahrgang 2008
1. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  0:34:14,58

2. Ben Zillikens (2008) TPSK 1925 e.V.  0:35:51,10

3. Jan Schwennicke (2008) SG Mönchengladbach  0:36:06,19

4. Luca Reber (2008) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:37:32,66

5. Tim Rössel (2008) Hennefer TV 1895  0:38:38,31

6. Kaspar Koop (2008) SG Mönchengladbach  0:38:44,92

7. Denis Popovitch (2008) SC Hardtberg 1968  0:42:31,02

8. Anton Holzhäuer (2008) SC Hardtberg 1968  0:44:34,64

9. Artin Soleymani (2008) SC Hürth  0:59:35,42

Jahrgang 2007
1. Simon Hayer (2007) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  0:29:43,79

2. Hannes Tauer (2007) SG Neuss  0:31:50,70

3. David Overberg (2007) Hennefer TV 1895  0:37:47,14

4. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  0:37:50,89

5. Ole Boeken (2007) SG Mönchengladbach  0:38:32,70

6. Pavlo Stryzhak (2007) SC Hardtberg 1968  0:40:31,04

7. Ben Strötker (2007) Waspo Nordhorn  0:41:00,54

8. Marwin Malz (2007) SC Hürth  0:42:12,26

9. Diego-Alexander Kister (2007) SC Hardtberg 1968  0:42:20,73

Jahrgang 2006
1. Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg  0:36:43,78

2. Marcel Böttcher (2006) SG Rhein-Sieg  0:37:50,89
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Maximilian Krafczyk (2006) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Junioren
1. Jan Felix Krug (2005) Ohligser TV 1888  0:34:24,61

2. Pascal Horn (2004) SG Rhein-Sieg  0:36:39,70

3. Pascal Knein (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:37:53,43

4. Johannes Verfürth (2005) SV Horrem-Sindorf  0:38:01,60

5. Jawdat Alqawi (2004) SG Siegen  0:38:47,70

6. Paul Ferres (2004) TSV Solingen  0:40:44,41

7. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:42:27,42

offene Klasse
1. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  0:29:37,91

2. Simon Hayer (2007) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  0:29:43,79

3. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  0:29:56,91

4. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  0:31:19,49

5. Hannes Tauer (2007) SG Neuss  0:31:50,70

6. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  0:34:14,58

7. Matthias Reketat (1989) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:34:23,08

8. Jan Felix Krug (2005) Ohligser TV 1888  0:34:24,61

9. Jens Tophoven (1966) SG Mönchengladbach  0:35:23,85

10. Julius Bodenburg (2009) SG Mönchengladbach  0:35:41,68

11. Frederik Klump (2009) SG Siegen  0:35:42,36

12. Michel Schmitz (2003) SG Siegen  0:35:49,46

13. Ben Zillikens (2008) TPSK 1925 e.V.  0:35:51,10

14. Jano Schröder (2009) Waspo Nordhorn  0:35:51,73

15. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:35:55,95

16. Jan Schwennicke (2008) SG Mönchengladbach  0:36:06,19

17. Pascal Knoch (2003) Ohligser TV 1888  0:36:22,31

18. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  0:36:37,27

19. Pascal Horn (2004) SG Rhein-Sieg  0:36:39,70

20. Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg  0:36:43,78

21. Luca Reber (2008) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:37:32,66

22. Christopher Simmert (2010) SG Neuss  0:37:37,76

Ilias Hamdouch (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:37:37,76

24. Henry Peltzer (2009) SG Mönchengladbach  0:37:45,42

25. David Overberg (2007) Hennefer TV 1895  0:37:47,14

26. Axel Sondermann (1963) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:37:49,47

27. Marcel Böttcher (2006) SG Rhein-Sieg  0:37:50,89

Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  0:37:50,89

29. Pascal Knein (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:37:53,43

30. Johannes Verfürth (2005) SV Horrem-Sindorf  0:38:01,60

31. Ole Boeken (2007) SG Mönchengladbach  0:38:32,70

32. David Bret (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:38:34,16

33. Tim Rössel (2008) Hennefer TV 1895  0:38:38,31

34. Kaspar Koop (2008) SG Mönchengladbach  0:38:44,92

35. Linus Nilsson (2002) TSG 07 Burg Gretesch  0:38:46,38

36. Jawdat Alqawi (2004) SG Siegen  0:38:47,70

37. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:38:58,33

38. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:40:04,71

39. Moritz Laarmann (2001) SC Hardtberg 1968  0:40:19,75

40. Pavlo Stryzhak (2007) SC Hardtberg 1968  0:40:31,04

41. Paul Ferres (2004) TSV Solingen  0:40:44,41

42. Ben Strötker (2007) Waspo Nordhorn  0:41:00,54

43. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:58,00

44. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  0:42:10,54

45. Marwin Malz (2007) SC Hürth  0:42:12,26

46. Diego-Alexander Kister (2007) SC Hardtberg 1968  0:42:20,73

47. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:42:27,42

48. Enrique Küpper Mayorca (2009) SG WAGO 1950  0:42:30,13

49. Denis Popovitch (2008) SC Hardtberg 1968  0:42:31,02

50. Ekkehard Stöber (1954) WSG Wiehl  0:42:40,98

51. Cem Luca Medve (2009) SC Hardtberg 1968  0:43:13,85

52. Jürgen Redemann (1955) SGS Bückeburg  0:43:50,76

53. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  0:43:54,04
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54. Anton Holzhäuer (2008) SC Hardtberg 1968  0:44:34,64

55. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:53,23

56. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  0:45:36,54

57. Niklas Wroblowsky (1991) SC Hürth  0:46:55,97

58. Norman Krell (1974) SV Schwerte 06  0:52:52,67

59. Artin Soleymani (2008) SC Hürth  0:59:35,42

60. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:59:52,36

61. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:05:16,92

Ralf Lammering (1960) SG Mönchengladbach aufgegeben

Alfons Knein (1965) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Maximilian Schülling (2003) SV Greven abgemeldet
Maximilian Krafczyk (2006) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Altersklasse 70
1. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:05:16,92

Altersklasse 65
1. Ekkehard Stöber (1954) WSG Wiehl  0:42:40,98

2. Jürgen Redemann (1955) SGS Bückeburg  0:43:50,76

Altersklasse 60
1. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  0:42:10,54

2. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  0:45:36,54

3. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:59:52,36

Ralf Lammering (1960) SG Mönchengladbach aufgegeben

Altersklasse 55
1. Jens Tophoven (1966) SG Mönchengladbach  0:35:23,85

2. Axel Sondermann (1963) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:37:49,47

3. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:58,00

Alfons Knein (1965) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Altersklasse 50
1. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:40:04,71

Altersklasse 45
1. Norman Krell (1974) SV Schwerte 06  0:52:52,67

Altersklasse 40
1. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:53,23

Altersklasse 35
1. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:38:58,33

Altersklasse 30
1. Matthias Reketat (1989) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:34:23,08

2. Niklas Wroblowsky (1991) SC Hürth  0:46:55,97

Altersklasse 25
1. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  0:29:56,91

2. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  0:31:19,49

3. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  0:36:37,27
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Altersklasse 20
1. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  0:29:37,91

2. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:35:55,95

3. Linus Nilsson (2002) TSG 07 Burg Gretesch  0:38:46,38

4. Moritz Laarmann (2001) SC Hardtberg 1968  0:40:19,75

5. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  0:43:54,04

Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich, 2010 u.ä. )

Jahrgang 2010
1. Anna Sotti (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:37:56,60

2. Carla Schneider (2010) SC Hürth  0:41:23,83

3. Joline Fokken (2010) SG Mönchengladbach  0:42:19,05

4. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:42:25,62

5. Anna Berenberg (2010) SV Schwerte 06  0:43:51,59

Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993 abgemeldet

Jahrgang 2009
1. Kristin Pannasch (2009) SV Zwickau von 1904  0:35:33,24

2. Mara Lennartz (2009) SG Mönchengladbach  0:36:17,89

3. Pia Schmidt (2009) SG Neuss  0:37:55,78

4. Pia Rüberg (2009) Hennefer TV 1895  0:39:24,27

5. Victoria Amalia Hodinius (2009) SG Neuss  0:41:45,83

6. Mareile Junker (2009) SG Siegen  0:42:42,73

7. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:44:05,95

8. Nora Beatrix Klein (2009) TSV Solingen  0:44:57,17

Franziska Mellenthin (2009) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Jahrgang 2008
1. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:35:09,74

2. Felicitas Birkmann (2008) SG Mönchengladbach  0:35:36,15

3. Johanna Bodenburg (2008) SG Mönchengladbach  0:37:10,53

4. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  0:38:01,81

5. Mia Pennartz (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:07,52

6. Kala Böck (2008) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:39:08,25

7. Sally Cantzler (2008) TV Jahn Schneverdingen  0:42:51,55

8. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  0:47:20,54

9. Linna Herbst (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:52:30,08

Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  0:33:50,98

2. Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen  0:37:59,19

3. Kate Cantzler (2007) TV Jahn Schneverdingen  0:38:48,94

4. Hanne Großmann (2007) Hennefer TV 1895  0:39:00,05

5. Fenja Althoff (2007) SV Horrem-Sindorf  0:39:01,62

6. Kendra Mischke (2007) SG WAGO 1950  0:39:21,21

7. Julia Snippe (2007) Waspo Nordhorn  0:39:37,00

8. Josefine Kneer (2007) SV Schwerte 06  0:47:18,86

Nele Nowak (2007) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Olivia Ferreira (2006) Waspo Nordhorn  0:38:27,21

2. Kai Jannika Adler (2006) TSV Solingen  0:41:09,17

3. Viktoria Schiebener (2006) Waspo Nordhorn  0:42:18,36

4. Hanna Goenechea (2006) SC Hardtberg 1968  0:42:56,54

5. Finja Krone (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:40,91
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Junioren
1. Anne Luca Simonis (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:00,91

2. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  0:39:18,83

3. Pauline Kunkel (2004) SC Hardtberg 1968  0:40:58,14

4. Laura Malz (2004) SC Hürth  0:41:21,41

5. Alina Switula (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:32,55

6. Miriam Trebst (2004) SC Hardtberg 1968  0:43:38,52

7. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:44:29,68

offene Klasse
1. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:33:48,82

2. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  0:33:50,98

3. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:35:09,74

4. Kristin Pannasch (2009) SV Zwickau von 1904  0:35:33,24

5. Felicitas Birkmann (2008) SG Mönchengladbach  0:35:36,15

6. Mara Lennartz (2009) SG Mönchengladbach  0:36:17,89

7. Lara Wevelsiep (1994) Hennefer TV 1895  0:36:38,51

8. Silvia Wiltzsch (1977) SG Heddesheim  0:37:00,63

9. Johanna Bodenburg (2008) SG Mönchengladbach  0:37:10,53

10. Annika Brunke (1994) TSG 07 Burg Gretesch  0:37:55,04

11. Pia Schmidt (2009) SG Neuss  0:37:55,78

12. Anna Sotti (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:37:56,60

13. Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen  0:37:59,19

14. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  0:38:01,81

15. Olivia Ferreira (2006) Waspo Nordhorn  0:38:27,21

16. Elisabeth Paal (2000) Hennefer TV 1895  0:38:31,09

17. Kate Cantzler (2007) TV Jahn Schneverdingen  0:38:48,94

18. Hanne Großmann (2007) Hennefer TV 1895  0:39:00,05

19. Anne Luca Simonis (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:00,91

20. Fenja Althoff (2007) SV Horrem-Sindorf  0:39:01,62

21. Mia Pennartz (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:07,52

22. Kala Böck (2008) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:39:08,25

23. Gabriele Brkowski (1961) SV Hagen 1894  0:39:16,30

24. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  0:39:18,83

25. Kendra Mischke (2007) SG WAGO 1950  0:39:21,21

26. Pia Rüberg (2009) Hennefer TV 1895  0:39:24,27

27. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:39:27,65

28. Julia Snippe (2007) Waspo Nordhorn  0:39:37,00

29. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:39:52,66

30. Sabrina Helper (1998) Waspo Nordhorn  0:39:54,80

31. Anke Hayer (1972) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  0:40:28,96

32. Pauline Kunkel (2004) SC Hardtberg 1968  0:40:58,14

33. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  0:40:59,53

34. Dr. Ilona Radermacher (1960) SG Mönchengladbach  0:41:02,16

35. Marloes Ekkelboom (1997) Waspo Nordhorn  0:41:05,52

36. Kai Jannika Adler (2006) TSV Solingen  0:41:09,17

37. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:41:16,66

38. Laura Malz (2004) SC Hürth  0:41:21,41

39. Carla Schneider (2010) SC Hürth  0:41:23,83

40. Stefanie Mikulla (1972) SV Hagen 1894  0:41:31,60

41. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:41:33,58

42. Victoria Amalia Hodinius (2009) SG Neuss  0:41:45,83

43. Viktoria Schiebener (2006) Waspo Nordhorn  0:42:18,36

44. Joline Fokken (2010) SG Mönchengladbach  0:42:19,05

45. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:42:25,62

46. Mareile Junker (2009) SG Siegen  0:42:42,73

47. Sally Cantzler (2008) TV Jahn Schneverdingen  0:42:51,55

48. Hanna Goenechea (2006) SC Hardtberg 1968  0:42:56,54

49. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  0:43:12,16

50. Alina Switula (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:32,55

51. Carolina Pritz (1997) SC Hürth  0:43:36,43

52. Miriam Trebst (2004) SC Hardtberg 1968  0:43:38,52

53. Finja Krone (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:40,91

54. Anna Berenberg (2010) SV Schwerte 06  0:43:51,59
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55. Monika Zender (1963) SSF Bonn  0:43:52,68

56. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:44:05,95

57. Julia Golditz (2003) SSC Hörde 54/58 e.V.  0:44:10,86

58. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:44:29,68

59. Nora Beatrix Klein (2009) TSV Solingen  0:44:57,17

60. Kira Behrens (1996) TV Jahn Schneverdingen  0:45:01,70

61. Merle Tetenborg (2003) TSG 07 Burg Gretesch  0:45:17,12

62. Sabine Meyer (1966) SV Greven  0:45:40,86

63. Josefine Kneer (2007) SV Schwerte 06  0:47:18,86

64. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  0:47:20,54

65. Debbie Stelten (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:51:58,50

66. Linna Herbst (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:52:30,08

67. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:58:25,12

68. Silvia Nitsche (1979) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:06:44,64

Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993 abgemeldet
Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895 abgemeldet
Barbara Wiede (1965) WSG Wiehl abgemeldet
Franziska Mellenthin (2009) SV Horrem-Sindorf abgemeldet
Nele Nowak (2007) SV Horrem-Sindorf abgemeldet
Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

Altersklasse 70
1. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:58:25,12

Altersklasse 60
1. Gabriele Brkowski (1961) SV Hagen 1894  0:39:16,30

2. Dr. Ilona Radermacher (1960) SG Mönchengladbach  0:41:02,16

Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895 abgemeldet

Altersklasse 55
1. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:39:52,66

2. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:41:16,66

3. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  0:43:12,16

4. Monika Zender (1963) SSF Bonn  0:43:52,68

5. Sabine Meyer (1966) SV Greven  0:45:40,86

Barbara Wiede (1965) WSG Wiehl abgemeldet

Altersklasse 50
1. Anke Hayer (1972) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  0:40:28,96

2. Stefanie Mikulla (1972) SV Hagen 1894  0:41:31,60

Altersklasse 45
1. Silvia Wiltzsch (1977) SG Heddesheim  0:37:00,63

Altersklasse 40
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:39:27,65

2. Silvia Nitsche (1979) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:06:44,64

Altersklasse 35
1. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:41:33,58

Altersklasse 25
1. Lara Wevelsiep (1994) Hennefer TV 1895  0:36:38,51

2. Annika Brunke (1994) TSG 07 Burg Gretesch  0:37:55,04

3. Marloes Ekkelboom (1997) Waspo Nordhorn  0:41:05,52

4. Carolina Pritz (1997) SC Hürth  0:43:36,43

5. Kira Behrens (1996) TV Jahn Schneverdingen  0:45:01,70
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Altersklasse 20
1. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:33:48,82

2. Elisabeth Paal (2000) Hennefer TV 1895  0:38:31,09

3. Sabrina Helper (1998) Waspo Nordhorn  0:39:54,80

4. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  0:40:59,53

Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2010 u.ä. )

offene Klasse
1. 1. Mannschaft SG Neuss  0:48:36,81

Julia Znachowska  w (2005)  0:00:00,00

Florian Schauerte  m (2005)  0:00:00,00

Aaron Schmidt  m (2000)  0:48:36,81

2. 4. Mannschaft SG Neuss  0:49:02,58

Kristina Gossen  w (2009)  0:00:00,00

Max Niklitschek  m (2008)  0:00:00,00

Moritz Winkelmann  m (2005)  0:49:02,58

3. 3. Mannschaft SG Neuss  0:49:03,28

Maja-Nova Klöcker  w (2005)  0:00:00,00

Fabian Mager  m (2008)  0:00:00,00

Silas Büssing  m (2005)  0:49:03,28

4. 2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:49:18,15

Ben Zillikens  m (2008)  0:00:00,00

Charlotte Schwung  w (2007)  0:00:00,00

Alexander Menzel  m (2002)  0:49:18,15

5. 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:50:51,99

Kilian Simmich  m (2008)  0:00:00,00

Franziska Busse  w (2008)  0:00:00,00

Oliver Mohs  m (1993)  0:50:51,99

6. 2. Mannschaft SG Neuss  0:50:55,08

Xenia Tauer  w (2007)  0:00:00,00

Florian Küpper  m (2005)  0:00:00,00

Daniel van Aggelen  m (2001)  0:50:55,08

7. 5. Mannschaft SG Neuss  0:52:09,40

Pia Schmidt  w (2009)  0:00:00,00

Bruno Heiden  m (2009)  0:00:00,00

Henning Verstraeten  m (2007)  0:52:09,40

8. 1. Mannschaft SG Siegen  0:52:40,91

Leon Owie  m (2002)  0:00:00,00

Tamina Hilscher  w (2002)  0:00:00,00

Emmi Liara Schneider  w (2008)  0:52:40,91

9. 1. Mannschaft SG Bayer  0:52:43,92

Carla Kraft  w (2009)  0:00:00,00

Jan Seelert  m (2008)  0:00:00,00

Mike Bender  m (2008)  0:52:43,92

10. 1. Mannschaft Ohligser TV 1888  0:53:42,90

Pascal Knoch  m (2003)  0:00:00,00

Stella Wiegand  w (2002)  0:00:00,00

Jan Felix Krug  m (2005)  0:53:42,90

11. 4. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:54:06,09

Tobias Kropp  m (2007)  0:00:00,00

Mariella Böttcher  w (2007)  0:00:00,00

Christian Hemker  m (1996)  0:54:06,09

12. 3. Mannschaft SG Bayer  0:54:58,68

Hannah Ledingham  w (2000)  0:00:00,00

Isabell Stark  w (2008)  0:00:00,00

Max Schliebener  m (2008)  0:54:58,68

13. 1. Mannschaft SC Hardtberg 1968  0:55:46,24

David Reul  m (2005)  0:00:00,00

Sarah Marie Schäfer  w (2002)  0:00:00,00
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

Pauline Kunkel  w (2004)  0:55:46,24

14. 1. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:56:33,74

Lea Celine Naruschat  w (2003)  0:00:00,00

Marc Philipp Dziuk  m (2006)  0:00:00,00

Carolin Rese  w (2004)  0:56:33,74

15. 2. Mannschaft SG Siegen  0:56:54,58

Michel Schmitz  m (2003)  0:00:00,00

Frederik Klump  m (2009)  0:00:00,00

Mareile Junker  w (2009)  0:56:54,58

16. 2. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:56:59,48

Sebastian Schüller  m (1996)  0:00:00,00

Katharina Amann  w (2000)  0:00:00,00

Janina Kasimir  w (2002)  0:56:59,48

17. 2. Mannschaft Ohligser TV 1888  0:57:09,41

Fabian Brillhaus  m (1984)  0:00:00,00

Finja Haarmann  w (2007)  0:00:00,00

Uwe Naumann  m (1955)  0:57:09,41

18. 2. Mannschaft SG Bayer  0:57:42,35

Ann-Kathrin Wutz  w (2000)  0:00:00,00

Dregon Lee  m (2008)  0:00:00,00

Phil Zeien  m (2009)  0:57:42,35

19. 4. Mannschaft TuS Derschlag  0:58:12,85

Marian Kraemer  w (1990)  0:00:00,00

Leonie Baginski  w (1996)  0:00:00,00

Moritz Flader  m (1990)  0:58:12,85

20. 5. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:58:18,38

Pascal Horn  m (2004)  0:00:00,00

Hannah Feltgen  w (2005)  0:00:00,00

Marcel Böttcher  m (2006)  0:58:18,38

21. 6. Mannschaft SG Neuss  0:59:22,78

Victoria Amalia Hodinius  w (2009)  0:00:00,00

Ira Bodulovic  w (2009)  0:00:00,00

Christopher Simmert  m (2010)  0:59:22,78

22. 1. Mannschaft SV Horrem-Sindorf  0:59:26,75

Melina Scheer  w (2007)  0:00:00,00

Fenja Althoff  w (2007)  0:00:00,00

Johannes Verfürth  m (2005)  0:59:26,75

23. 1. Mannschaft SSC Hörde 54/58 e.V.  1:00:22,52

Jonte Ole Godglück  m (2005)  0:00:00,00

Matthias Reketat  m (1989)  0:00:00,00

Julia Golditz  w (2003)  1:00:22,52

24. 1. Mannschaft TRI POWER Rhein-Sieg  1:00:44,39

Lara Wevelsiep  w (1994)  0:00:00,00

Bernd Fischer  m (1985)  0:00:00,00

Dirk Wevelsiep  m (1965)  1:00:44,39

25. 2. Mannschaft SC Hardtberg 1968  1:02:47,14

Diego-Alexander Kister  m (2007)  0:00:00,00

Pavlo Stryzhak  m (2007)  0:00:00,00

Miriam Trebst  w (2004)  1:02:47,14

26. 99. Mannschaft Schwimmverein Langenfeld 1912  1:03:18,52

Axel Sondermann  m (1963)  0:00:00,00

Antje Krayer  w (1967)  0:00:00,00

Rainer Winter  m (1964)  1:03:18,52

27. Die Tik-Tok Girls 2.0 SC Hürth  1:03:19,49

Lukas Kasten  m (2005)  0:00:00,00

Carla Schneider  w (2010)  0:00:00,00

Carolina Pritz  w (1997)  1:03:19,49

28. Die Nichtschwimmer TuS Derschlag  1:03:40,99

Finn Henneberg  m (2009)  0:00:00,00

Katharina Decker  w (2001)  0:00:00,00

Oliver Schuld  m (2001)  1:03:40,99

29. Olle Dolle ohne Verein  1:03:44,20

Helmut Radlanski  m (1961)  0:00:00,00

Monika Zander  w (1963)  0:00:00,00
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

Dr. Ilona Radermacher  w (1960)  1:03:44,20

30. 3. Mannschaft SC Hardtberg 1968  1:05:12,96

Denis Popovitch  m (2008)  0:00:00,00

Hanna Goenechea  w (2006)  0:00:00,00

Isabel Muders  w (2006)  1:05:12,96

31. Das Bermuda-Dreieck 2.0 SC Hürth  1:05:23,90

Artin Soleymani  m (2008)  0:00:00,00

Marwin Malz  m (2007)  0:00:00,00

Laura Malz  w (2004)  1:05:23,90

32. Die schlafenden Crocos TuS Derschlag  1:05:25,57

Saskia Schmidt  w (2004)  0:00:00,00

Lucas Laatsch  m (2005)  0:00:00,00

Louis Becker  m (2006)  1:05:25,57

33. 3. Mannschaft SG Rhein-Sieg  1:05:51,25

Julian Klöckener  m (2005)  0:00:00,00

Nele Heller  w (2007)  0:00:00,00

Anna-Sophia Krause  w (2005)  1:05:51,25

34. 1. Mannschaft ASC Gummersbach  1:08:53,23

Yannis Dax  m (2004)  0:00:00,00

Lina Hansen  w (2004)  0:00:00,00

Nils Grünberg  m (1999)  1:08:53,23

35. 1. Mannschaft 1. Schwimmverein Köln  1:09:57,07

Tobias Herzog  m (1975)  0:00:00,00

Kristin Pallasch  w (2009)  0:00:00,00

Mario Reimbold  m (1982)  1:09:57,07

36. 1. Mannschaft SV Greven  1:10:02,62

Lara Nobbe  w (2006)  0:00:00,00

Markus Nobbe  m (1971)  0:00:00,00

Nadine Nobbe  w (1977)  1:10:02,62

37. Team Besenwagen TuS Derschlag  1:13:29,85

Larissa Gröger  w (1995)  0:00:00,00

Georg Hardt  m (1966)  0:00:00,00

Mathias Gloger  m (1986)  1:13:29,85

38. 2. Mannschaft 1. Schwimmverein Köln  1:32:16,05

Loic Leguen  m (1974)  0:00:00,00

Jana Gövert  w (1998)  0:00:00,00

Magnus Herz  m (1983)  1:32:16,05

7. Mannschaft SG Neuss abgemeldet
1. Mannschaft WSG Wiehl abgemeldet

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

17:49 Uhr
17:50 Uhr

gez. Ingo Tank gez. Nils Scheer gez. Hejo Aretz gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Nils Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Mark Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer Hejo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Theo van der Meulen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Nina Stassen-Schwarz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter-Obmann Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Stephanie Schwung ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Nicole Mähne ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Ralf Dax ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sanitätsbetreuer DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 25,2° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  14.08.2022 Beginn:  10:02 Uhr

Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Jan Seelert (2008) SG Bayer  1:09:25,81

2. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  1:10:58,62

3. Mike Bender (2008) SG Bayer  1:17:20,89

4. Max Schliebener (2008) SG Bayer  1:17:25,71

5. Dregon Lee (2008) SG Bayer  1:17:38,91

Magnus Locher (2008) SG Bayer abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Simon Hayer (2007) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  1:01:17,54

2. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  1:19:57,78

Jahrgang 2006
1. Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg  1:17:47,52

Junioren
1. Jonas Bodenburg (2005) SG Mönchengladbach  1:09:50,42

2. Florian Schmidt (2004) SG Mönchengladbach  1:09:53,88

3. Pascal Horn (2004) SG Rhein-Sieg  1:17:10,23

4. Lukas Collisy (2005) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:26:19,20

5. Jonte Ole Godglück (2005) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:31:17,89

Johannes Verfürth (2005) SV Horrem-Sindorf abgemeldet

offene Klasse
1. Simon Hayer (2007) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  1:01:17,54

2. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  1:06:40,08

3. Jan Seelert (2008) SG Bayer  1:09:25,81

4. Jonas Bodenburg (2005) SG Mönchengladbach  1:09:50,42

5. Florian Schmidt (2004) SG Mönchengladbach  1:09:53,88

6. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  1:10:58,62

7. Matthias Reketat (1989) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:12:39,89

8. Pascal Horn (2004) SG Rhein-Sieg  1:17:10,23

9. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  1:17:19,47

10. Mike Bender (2008) SG Bayer  1:17:20,89

11. Max Schliebener (2008) SG Bayer  1:17:25,71

12. Dregon Lee (2008) SG Bayer  1:17:38,91

13. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  1:17:43,99

14. Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg  1:17:47,52

15. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  1:19:57,78

16. Moritz Laarmann (2001) SC Hardtberg 1968  1:22:34,90

17. Frank Deidewig (1964) SG Essen  1:22:56,75

18. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:23:32,17

19. Lukas Collisy (2005) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:26:19,20

20. Jonte Ole Godglück (2005) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:31:17,89

21. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  1:41:34,82

22. Dietmar Laschinski (1962) SG Gladbeck/Recklinghausen  2:03:17,60

23. Karl-Heinz Rickert (1951) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  2:21:40,04

Johannes Verfürth (2005) SV Horrem-Sindorf abgemeldet
Magnus Locher (2008) SG Bayer abgemeldet

Altersklasse 70
1. Karl-Heinz Rickert (1951) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  2:21:40,04



SBM-Freiwassermeisterschaft 2022 Gummersbach Lantenbach 14.08.2022

22Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. https://schwimm-mit.de

noch Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 60
1. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  1:41:34,82

2. Dietmar Laschinski (1962) SG Gladbeck/Recklinghausen  2:03:17,60

Altersklasse 55
1. Frank Deidewig (1964) SG Essen  1:22:56,75

Altersklasse 30
1. Matthias Reketat (1989) SSC Hörde 54/58 e.V.  1:12:39,89

Altersklasse 25
1. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  1:06:40,08

2. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  1:17:19,47

Altersklasse 20
1. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  1:17:43,99

2. Moritz Laarmann (2001) SC Hardtberg 1968  1:22:34,90

3. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:23:32,17

Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  1:14:13,40

2. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  1:24:46,11

3. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:45:58,97

Jahrgang 2007
1. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  1:13:36,21

2. Lia Marie Göbbels (2007) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:47:46,14

Jahrgang 2006
1. Anna Pia Schwennicke (2006) SG Mönchengladbach  1:14:06,56

Junioren
1. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  1:22:37,78

2. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:24:20,01

3. Miriam Trebst (2004) SC Hardtberg 1968  1:35:23,39

Pauline Kunkel (2004) SC Hardtberg 1968 nicht am Start

offene Klasse
1. Fabienne Otto (2000) TSV Solingen  1:07:41,14

2. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  1:11:07,39

3. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  1:13:36,21

4. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:13:41,75

5. Anna Pia Schwennicke (2006) SG Mönchengladbach  1:14:06,56

6. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  1:14:13,40

7. Silvia Wiltzsch (1977) SG Heddesheim  1:16:51,34

8. Christine Lambotte (2000) Leichlinger SV  1:17:14,64

9. Carolina Schäfer (2000) SG Neuss  1:17:37,27

10. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  1:21:47,63

11. Lea Celine Naruschat (2003) SG Rhein-Sieg  1:22:36,07

12. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  1:22:37,78

13. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  1:22:50,40

14. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:24:20,01

15. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  1:24:46,11

16. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:26:07,48
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noch Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich )

17. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  1:35:16,19

18. Miriam Trebst (2004) SC Hardtberg 1968  1:35:23,39

19. Peggy Henning (1968) Aqua Berlin e.V.  1:41:27,27

20. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:45:58,97

21. Lia Marie Göbbels (2007) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:47:46,14

Pauline Kunkel (2004) SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen abgemeldet

Altersklasse 55
1. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:26:07,48

2. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  1:35:16,19

Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen abgemeldet

Altersklasse 50
1. Peggy Henning (1968) Aqua Berlin e.V.  1:41:27,27

Altersklasse 45
1. Silvia Wiltzsch (1977) SG Heddesheim  1:16:51,34

2. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  1:21:47,63

Altersklasse 20
1. Fabienne Otto (2000) TSV Solingen  1:07:41,14

2. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  1:11:07,39

3. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:13:41,75

4. Christine Lambotte (2000) Leichlinger SV  1:17:14,64

5. Carolina Schäfer (2000) SG Neuss  1:17:37,27

6. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  1:22:50,40
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Wettkampf 12  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2010 u.ä. )

offene Klasse
Pavlo Stryzhak  m (2007) SC Hardtberg 1968  0:18:44,82

Diego-Alexander Kister  m (2007) SC Hardtberg 1968  0:19:20,56

Maximilian Arsenio Laub  m (2002) SG Bayer  0:19:21,75

Denis Popovitch  m (2008) SC Hardtberg 1968  0:19:25,32

Pauline Kunkel  w (2004) SC Hardtberg 1968  0:19:40,41

Thomas Wölfel  m (1962) ASV Duisburg  0:20:17,86

Maja Völkel  w (1999) Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V.  0:20:29,62

Laura Ising  w (1997) ohne Verein  0:21:14,79

Jule Herrmann  w (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:21:19,55

Jara Golestan  w (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:21:23,36

Christian Braun  m (1968) ASC Gummersbach  0:21:31,78

Hanna Goenechea  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:21:40,36

Anna Hermanns  w (2005) Leichlinger SV  0:21:43,15

Tobias Dörstel  m (1999) ASC Gummersbach  0:21:44,89

Cedric Richenzhagen  m (2008) Leichlinger SV  0:22:08,57

Dominik Trebst  m (2008) SC Hardtberg 1968  0:22:28,40

Julia Hansen  w (2001) ASC Gummersbach  0:22:29,86

Fabienne Arff  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:22:37,00

Bianca Gründer  w (1996) ohne Verein  0:23:08,40

Jo Magnus Behrends  m (2006) ASC Gummersbach  0:24:21,65

Gregor Juli  m (1967) ohne Verein  0:24:46,14

Marleen Verhaagen  w (1965) ASC Gummersbach  0:26:00,80

Eva Uessem  w (1979) ASC Gummersbach  0:26:09,25

Ronja Stöcker  w (1998) ohne Verein  0:26:27,66

Jörg Grüber  m (1966) ohne Verein  0:26:48,49

Rainer Book  m (1966) ohne Verein  0:26:56,91

Georg Hardt  m (1966) TuS Derschlag  0:28:39,18

Christina Kaiser  w (1988) ohne Verein  0:28:40,16

Mathias Gerloff  m (1963) TuS Derschlag  0:30:05,47

Kerstin Jung  w (1968) ASC Gummersbach  0:30:34,82

Silvia Nitsche  w (1979) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:32:59,20

Ulrike Rösner  w (1962) ASC Gummersbach  0:34:36,67

Jörg Greven  m (1991) ohne Verein  0:35:40,91

Marion Eich  w (1966) ohne Verein  0:37:53,96

Lotta Kneile  w (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start

Cem Luca Medve  m (2009) SC Hardtberg 1968 abgemeldet
Christoph Haas  m (1984) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet

Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed, 2010 u.ä. )

offene Klasse
Sonja Gabriel  w (1993) ohne Verein  0:37:40,96

Yevsiukov Demid  m (2008) DSC Dresden  0:40:49,30

Vira Ivanova  w (2008) DSC Dresden  0:41:43,04

Oliver Hayer  m (1970) Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  0:42:32,30

Ronja Gier  w (1993) Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V.  0:42:35,93

Karl Rosenbaum  m (1998) 1. Schwimmverein Köln  0:42:57,75

Oliver Ropohl  m (1972) Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V.  0:43:02,90

Maxie Kohler  w (1982) ohne Verein  0:43:39,74

Linda Becker  w (1982) 1. Schwimmverein Köln  0:44:19,59

Pia-Kristina Lewe  w (1981) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:45:00,63

Anja Volkmann  w (1972) ohne Verein  0:46:16,36

Reinhard Steins  m (1960) ASV Duisburg  0:46:19,44

Lina Katharina Wittrock  w (2000) Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V.  0:46:45,62

Sara Fuchshuber  w (1996) ohne Verein  0:46:53,84

Nereo Cogni  m (1990) Schwimmclub Aqua Köln 2008 e.V.  0:47:09,91

Ralf Hachenberg  m (1962) ohne Verein  0:48:13,30

Juliane Ebel  w (1994) ohne Verein  0:48:15,12

Danny Heilmann  m (1985) ohne Verein  0:48:15,87
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noch Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed )

Viktoria Kohler  w (1975) ohne Verein  0:48:36,90

Tabea Braun  w (1997) ohne Verein  0:51:22,72

Tobias Herzog  m (1975) 1. Schwimmverein Köln  0:56:20,43

Petra Henn  w (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:58:55,52

Lothar Henn  m (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:06:05,34

Jenny Baumann  w (1986) ohne Verein nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

13:55 Uhr
13:59 Uhr

gez. Ingo Tank gez. Nils Scheer gez. Hejo Aretz gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)


